
PŘEHLED ČASOVÝCH DOTACÍ PŘEDMĚTŮ 
(STANDARD)  

podle § 21 odst. 3 a § 31 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících 
územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů 
 

SPRÁVNÍ ČINNOST 
Název správní činnosti uvedené v § 1 odst. 1 vyhlášky č. 512/2002 Sb., o 

zvláštní odborné způsobilosti úředníků územních samosprávných celků, ve 
znění pozdějších přepisů 

 
při přestupkovém řízení ve věci pořádku ve státní správě, pořádku v územní samosprávě, 
veřejného pořádku, občanského soužití a majetku 

 

 
 

Členění vzdělávacího programu  
přípravy ke zkoušce ZOZ na vzdělávací předměty a jejich 

stručný obsah  

 
Základy odpovědnosti za přestupek podle zákona č. 250/2016 Sb. 
 
Právní úprava řízení o přestupcích podle zákona č. 250/2016 Sb.  
 
Zákon o některých přestupcích (zákon č. 251/2016 Sb.) 
 
Praktická cvičení (Schopnost aplikace probraných právních předpisů na úseku přestupků) 
 
Konzultace k problematice přestupků 

 

 
 

Vzdělávací plán, 
 který stanoví časovou dotaci a obsahovou posloupnost 

vzdělávacích předmětů přípravy ke zkoušce ZOZ 
(uvádí se ve vyučovacích hodinách 45 min.) 

 

Téma Časová dotace 

Základy odpovědnosti za přestupek 8 hodin 

Právní úprava řízení o přestupcích 8 hodin 

Zákon o některých přestupcích 8 hodin 

Praktická cvičení (Schopnost aplikace 
probraných právních předpisů na úseku 
přestupků) 

4 hodiny 

Konzultace k problematice přestupků 4 hodiny 

Celkem bez praktických cvičení a konzultací: 
 
Praktická cvičení a konzultace: 
 

24 hodin 
 

8 hodin 
 



 

 

Celková doba vzdělávání s aplikační praxí 
a konzultacemi: 

 
32 hodin 

 
 

Seznam právních předpisů, odborné literatury,  
a studijních opor 

pro distanční (e-learningové) vzdělávání požadavky na rozsah a obsah 
studijních opor 

Zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, 

Zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 

Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, 

Zákon č. 150/2002 Sb., soudní řád správní,  

Zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, 

Vyhláška č. 520/2005 Sb., o rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní 
orgán hradí jiným osobám, a o výši paušální částky nákladů řízení. 

 

 

 

Jméno a příjmení gestora správní činnosti:   Mgr. Romana Bezděková  

Verifikováno gestorem správní činnosti dne: 14. 11. 2024 

Účinné od:  1. 1. 2025 


